[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 1323/2019

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, providencias com relação a um problema de água empoçada na Av. Japão em frente ao nº 240, Bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. que determine ao setor competente, providencias com relação a um problema de água empoçada na Av. Japão em frente ao nº 240, Bairro Jardim das Nações, conforme especifica.
Trata-se de medida necessária, uma vez que com a chegada da temporada das chuvas o acumulo de água se torna constante, também se acumula quando qualquer pessoa da rua lava sua calçada, sendo que este fato já ocorre a algum tempo.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores e usuários daquela via pública, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 22 de Novembro de 2019

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 6920/2019 - 25/11/2019 08:28